
ПРИКАЗ 73/1 01.09.2020 

 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 
        В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в МБОУ «Степноозерская ООШ» и филиале.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1.   Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек в МБОУ «Степннозерская ООШ»  

    Председатель комиссии:  

    Мухаметзянова И.Х. –.-зам.директора по ВР  

    Члены комиссии:  

    Гайнутдинова Н.Я. – повар  

    Мингалимова Р.Х.-член родительского комитета 

 

2.   Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек в филиале МБОУ «Степноозерская 

ООШ» в с.Кривое Озеро 

    Гатина  С.М.. –учитель начальных классов 

    Закирова Г.Г.- член род.комитета 

    Нуруллина А.Ю. – повар 

5.   Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2020-2021 учебный год 

сроком со 01.09 2020 года по 31.05.2021 года.  

6.   Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи.  

7.   Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии 

МОУ «Степноозерская ООШ»  

8. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:  

- Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за доброкачествен- 

ность   готовой продукции.  

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты  оценки готовых 

блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.  

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 
 

                                 Директор школы:                          Н.Г.Валиева 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы “Бикүле төп 

гомуми белем мәктәбе”  

гомуми белем муниципаль бюджет  учреждениесе 

 

Мәктәп ур.,21,  Бикүле авылы, Нурлат муниципаль 

районы, Татарстан Республикасы, 423009 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Степноозёрская основная общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района 

Республики  Татарстан 

Школьная ул., 21, д. Степное  Озеро, Нурлатский 

район, Республика Татарстан, 423009 

 

                                                          тел/факс (84345) 4-63-47,  mail: st-kyl@yandex.ru 

mailto:st-kyl.@yandex.ru

